
: a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu,
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap pertu menerbitkan surat
keputusan Dekan.

: 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2.Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang
Pendidikan Tinggi.

3.Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTt/Kep/1997 tanggal 30 Mei
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof.  DR.
HAMKA;

4.Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5.Keputusan Pimpinan Pusat  Muhammadiyah Nomor:  02/KEP/1.0/D/2010

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6.Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor:

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan
Administrasi Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

: Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 1 September 2021

MEMUTUSKAN

: Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Ganjil Tahun Akademik 2021/2022
sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini.

: Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa dalam rangka
memenuhi dan mengembangkan minat mahaiswa dalam proses pendidikan.

Kedua

Menetapkan
Pertama

Memperhatikan

Mengingat

Menimbang

Bismillahirrahmaninrahim,
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022
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Jl. Limau II, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12130
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Tembusan:
1.Para Wakil Dekan FTKES
2.Kaprodi Kesehatan Masyarakat FIKES
3.Para Dosen
4.Ka.TU. Up. Kasubag Akademik

FIKES UHAMKA

13 September 2021 M
1443 H

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 06 Shafar

Ketiga: Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan
yang beriaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Keempat: Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

Kelima: Keputusan ini beriaku pada Semester Ganjil Tahun Akademik 2021/2022.

Keenam: Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak beriaku.

Ketujuh: Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Gasal 2021/2022

Dosen :  - YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

Prog Studi

Homebase : Kesehatan Masyarakat

7A 2 R.---- Rabu 

08:00-09:40

 1 Kesehatan Masyarakat05015052 Pembiayaan & Penganggaran Kes

7B 2 R.---- Rabu 

09:40-11:20

 2 Kesehatan Masyarakat05015052 Pembiayaan & Penganggaran Kes

7C 2 R.---- Rabu 

13:00-14:40

 3 Kesehatan Masyarakat05015052 Pembiayaan & Penganggaran Kes

7D 2 R.---- Rabu 

15:30-17:10

 4 Kesehatan Masyarakat05015052 Pembiayaan & Penganggaran Kes

5P 2 R.---- Kamis 

08:00-09:40

 5 Kesehatan Masyarakat05015105 Manajemen Keuangan Kesehatan

3C 2 R.---- Kamis 

09:40-11:20

 6 Kesehatan Masyarakat05015031 Analisis Kebijakan Kesehatan

3G 2 R.---- Kamis 

13:00-14:40

 7 Kesehatan Masyarakat05015031 Analisis Kebijakan Kesehatan

Jumlah :  14
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BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN
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: 05015052 - Pembiayaan & Penganggaran Kes

: 7B

Jadwal Kuliah R.---- Rabu    09:40-11:20
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HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

29 Sep 2021

? Penjelasan RPS, Rencana Evaluasi, Rubrik Penilaian 

dan Kontrak Perkuliahan

? Penjelasan konsep biaya dan pembiayaan kesehatan

Tadarus Al-Imran: 86-90

 45 YUYUN UMNIYATUN

 2 Rabu

6 Okt 2021

Sistem Pembiayaan Kesehatan  45 YUYUN UMNIYATUN

 3 Rabu

13 Okt 2021

Pendapatan & Belanja Kesehatan  45 YUYUN UMNIYATUN

 4 Rabu

27 Okt 2021

Sumber Pembiayaan Pemerintah Pusat dan Daerah  45 YUYUN UMNIYATUN

 5 Rabu

3 Nov 2021

Peraturan-peraturan mengenai pembiayaan kesehatan di 

Indonesia

 43 YUYUN UMNIYATUN

 6 Rabu

10 Nov 2021

Jaminan Kesehatan Nasional  44 YUYUN UMNIYATUN

 7 Jumat

12 Nov 2021

ATP & WTP  45 YUYUN UMNIYATUN

 8 Sabtu

20 Nov 2021

UTS  45 YUYUN UMNIYATUN
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Fakultas

Prog. Studi
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Kelas
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: 7B
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 9 Rabu

24 Nov 2021

National Health Account  44 YUYUN UMNIYATUN

 10 Rabu

1 Des 2021

Pembiayaan Kesehatan di Berbagai Negara  44 YUYUN UMNIYATUN

 11 Rabu

8 Des 2021

District Health Account  44 YUYUN UMNIYATUN

 12 Rabu

15 Des 2021

Penganggaran sektor publik  43 YUYUN UMNIYATUN

 13 Rabu

22 Des 2021

Evaluasi Ekonomi Kesehatan  43 YUYUN UMNIYATUN

 14 Rabu

29 Des 2021

Evaluasi Ekonomi Kesehatan 2 (Analisis implementasi 

dalam jurnal)

 44 YUYUN UMNIYATUN

 15 Rabu

5 Jan 2022

Menghitung Biaya Program Kesehatan  43 YUYUN UMNIYATUN

 16 Jumat

21 Jan 2022

UAS  45 YUYUN UMNIYATUN

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.
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Fakultas

Prog. Studi
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: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015052 - Pembiayaan & Penganggaran Kes

: 7B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2021 6 Okt 2021 13 Okt 2021 27 Okt 2021 3 Novr 2021 10 Novr 202112 Novr 202120 Novr 202124 Novr 2021 1 Des 2021 8 Des 2021 15 Des 2021 22 Des 2021 29 Des 2021 5 Jan 2022 21 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1805015008 NOVI NURWAHYUNINGSIH 13  87V V V V X V V V V V V V V X V

 2 1805015013 IRNA NUR AZIZAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 1805015020 VIANDA LUTFIA LISA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 1805015032 DITA ARYANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 1805015033 SAVIRA RAMADHANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 1805015035 HASNA MAHARANI PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 1805015041 CHOERUL IJAH 14  93V V V V V V V V V V V V V V X

 8 1805015048 VIRA ALIFAH PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 1805015065 GANESA DELTASARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 1805015066 FARHANA FADHILAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 1805015090 VIARA RAHMADHANTI SETIA BUDI 14  93V V V V V V V V V V V V V V X

 12 1805015091 NOVIA HERMA PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 1805015114 WULANDARI SARJAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 1805015128 UNZA AULIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 1805015141 CHANTIKA CAHYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 1805015149 ZENITH CHAERANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 1805015173 NURUL HASANAH 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 18 1805015179 SYABNA HADNI NURZAHWA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 1805015180 FAKHRI HADIN MOHAMAD 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 1805015183 FAIZAL RIFKI PRADITYA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 1805015190 REZA AGUSTIRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V
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29 Sep 2021 6 Okt 2021 13 Okt 2021 27 Okt 2021 3 Novr 2021 10 Novr 202112 Novr 202120 Novr 202124 Novr 2021 1 Des 2021 8 Des 2021 15 Des 2021 22 Des 2021 29 Des 2021 5 Jan 2022 21 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 1805015191 NUR SYAADAH 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 23 1805015200 NANNY SYANIFAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 1805015203 CINDY CITRA SALSABILA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 1805015210 ANISA PRAMESWARI 14  93V V V V V V V V X V V V V V V

 26 1805015213 PUTRI KIREY EKI YOGASWARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 1805015217 ALFIYATUR RAHMAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 1805015221 SALMA KARAMI ANDREA PUSPA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 1805015238 NANDATRI MULYANINGTYAS SAJETI 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 30 1805015239 ANNISA AULIA URFIE 14  93V V V V X V V V V V V V V V V

 31 1805015247 DZIKRA HAFIZHAH ENDI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 1805015248 VIVIH SETIANI PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33 1805015262 ERLINA DWI CAHYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 34 1805015267 HERLINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 1805015273 MUHAMMAD MAULANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 36 1805015279 ALIYA ZUBAIDAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 37 1805015285 MAHBUBATUN NISA 14  93V V V V V V V V V X V V V V V

 38 1805015291 RACHMA PUTRI HARLANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 39 1805015292 JULIA PANCA PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 40 1905015009 ANGGIT FADHILA AGATHA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 41 1905015036 RETNO EKA PAMUJI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 42 1905015063 FARIDA SANDRA MELATI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V
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 43 1905015072 NABILA IKHTIANI 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 44 1905015198 ANGGI SYAWALA ARYANI 14  93V V V V V X V V V V V V V V V

 45 1905015241 BAGUS KURNIAWAN 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 45.00Jumlah hadir :  45  45  45  43  44  45  45  44  44  44  43  43  44  43



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pembiayaan & Penganggaran Kes

7B

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 1 1805015008 NOVI NURWAHYUNINGSIH  55 70  47 77 C 57.00

 2 1805015013 IRNA NUR AZIZAH  71 85  73 75 B 75.00

 3 1805015020 VIANDA LUTFIA LISA  65 85  62 77 B 69.00

 4 1805015032 DITA ARYANTI  69 85  65 77 B 71.40

 5 1805015033 SAVIRA RAMADHANTI  68 85  66 77 B 71.50

 6 1805015035 HASNA MAHARANI PUTRI  75 84  70 77 B 75.00

 7 1805015041 CHOERUL IJAH  57 84  71 75 B 69.80

 8 1805015048 VIRA ALIFAH PUTRI  55 84  62 81 C 66.20

 9 1805015065 GANESA DELTASARI  79 84  73 85 B 78.20

 10 1805015066 FARHANA FADHILAH  56 84  64 77 C 66.90

 11 1805015090 VIARA RAHMADHANTI SETIA BUDI  81 84  68 88 B 77.10

 12 1805015091 NOVIA HERMA PUTRI  57 84  68 77 B 68.80

 13 1805015114 WULANDARI SARJAN  59 84  75 75 B 72.00

 14 1805015128 UNZA AULIA  70 84  56 78 B 68.00

 15 1805015141 CHANTIKA CAHYANI  56 84  51 77 C 61.70

 16 1805015149 ZENITH CHAERANI  83 85  65 77 B 75.60

 17 1805015173 NURUL HASANAH  60 85  79 82 B 74.80

 18 1805015179 SYABNA HADNI NURZAHWA  84 79  79 77 A 80.30

 19 1805015180 FAKHRI HADIN MOHAMAD  64 85  82 80 B 77.00

 20 1805015183 FAIZAL RIFKI PRADITYA  82 85  74 75 B 78.70

 21 1805015190 REZA AGUSTIRA  65 85  63 75 B 69.20

 22 1805015191 NUR SYAADAH  74 85  55 77 B 68.90

 23 1805015200 NANNY SYANIFAH  67 85  58 77 B 68.00

 24 1805015203 CINDY CITRA SALSABILA  78 85  63 78 B 73.40

 25 1805015210 ANISA PRAMESWARI  60 85  78 78 B 74.00

 26 1805015213 PUTRI KIREY EKI YOGASWARI  79 85  73 75 B 77.40

 27 1805015217 ALFIYATUR RAHMAH  61 85  53 78 C 64.30
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 28 1805015221 SALMA KARAMI ANDREA PUSPA  74 85  67 75 B 73.50

 29 1805015238 NANDATRI MULYANINGTYAS SAJETI  59 85  72 78 B 71.30

 30 1805015239 ANNISA AULIA URFIE  59 85  66 80 B 69.10

 31 1805015247 DZIKRA HAFIZHAH ENDI  81 86  82 75 A 81.80

 32 1805015248 VIVIH SETIANI PUTRI  56 86  63 75 C 66.70

 33 1805015262 ERLINA DWI CAHYANI  63 86  72 75 B 72.40

 34 1805015267 HERLINA  81 86  87 97 A 86.00

 35 1805015273 MUHAMMAD MAULANA  77 86  59 77 B 71.60

 36 1805015279 ALIYA ZUBAIDAH  80 80  70 81 B 76.10

 37 1805015285 MAHBUBATUN NISA  72 86  59 83 B 70.70

 38 1805015291 RACHMA PUTRI HARLANI  61 86  77 78 B 74.10

 39 1805015292 JULIA PANCA PUTRI  71 76  78 75 B 75.20

 40 1905015009 ANGGIT FADHILA AGATHA  76 86  60 77 B 71.70

 41 1905015036 RETNO EKA PAMUJI  70 85  73 75 B 74.70

 42 1905015063 FARIDA SANDRA MELATI  74 85  57 75 B 69.50

 43 1905015072 NABILA IKHTIANI  65 79  69 78 B 70.70

 44 1905015198 ANGGI SYAWALA ARYANI  67 85  70 81 B 73.20

 45 1905015241 BAGUS KURNIAWAN  65 85  85 80 B 78.50

YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

Ttd
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